

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

**ООО "Жилищная Управляющая Компания"**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

**ООО "РЭКОН-1"**

по ОКПО

Стройка:

**Перечень выполненных работ за 2012 год**

Объект:

**Морозова 29**

Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракта)		номер	
		дата	
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
24		с	по
		<b>01.01.2012г.</b>	<b>31.12.2012г.</b>

**Перечень выполненных работ по текущему ремонту и содержанию общего имущества многоквартирного жилого дома № 29 по ул. Морозова**

Номер по порядку	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ			стоимость 1 м2 от общей площади дома
				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.	
1	3	4	5	6	7	8	9
<b>Раздел 1. январь</b>							общая площадь - 4546,0 м2
1.	Очистка кровли балконов от снега (толщ. до 60 см) 21 декабря 2011 г. <i>Всего с НР и СП</i>	МДК 2-2.012.2п	100 м2	0,24	2 114,84	507,56	0,01
2.	Очистка свесов от снега, наледи, сосулек (21,30 декабря 2011 г., 13 января 2012 г.) <b>Объем: 24+33.3+33.3</b> <i>Всего с НР и СП</i>	МДК 2-2.012.2п	100 м2	0,906	2 114,84	1 916,05	0,05
3.	Сдвигание снега сброшенного с крыш <i>Всего с НР и СП</i>	МДК 2.2.1.12	м3	1,4	52,55	73,57	0,00
4.	Ремонт светильников с люминесцентными лампами /2 под. 3 этаж/ <i>Всего с НР и СП</i>	Е67-8-2	100 шт.	0,02	31 433,14	628,66	0,02
5.	Ремонт этажных эл/щитов /4 подъезд 1,2,3,4,5 этажи, октябрь 2011 г./ Демонтаж кабеля <b>Объем: 12+16</b> <i>Всего с НР и СП</i>	Е67-3-1	100 м	0,28	1 028,28	287,92	0,01
6.	Прочистка каналов перед прокладкой кабеля от пыли и кирпичной крошки <i>Всего с НР и СП</i>	Е65-35-1	100 м	0,28	2 868,03	803,05	0,03
7.	Затягивание проводов в каналы, проложенные трубы и металлические рукава, первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 35	Ц08-02-412-4	100 м	0,28	2 905,00	813,40	

<i>Всего с НР и СП</i>					1 781,41	0,03
8. Прокладка кабеля силовой линии	Ц08-02-401-1	100 м	0,16	41 279,26	6 604,68	
<i>Всего с НР и СП</i>					8 978,86	0,16
9. Прокладка провода по этажным электрощитам	Ц08-02-401-1	100 м	0,12	24 140,86	2 896,90	
<i>Всего с НР и СП</i>					4 677,54	0,09
10. Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	Е67-13-1	100 шт.	0,05	55 695,18	2 784,76	
<i>Всего с НР и СП</i>					4 096,79	0,08
11. Демонтаж пакетных выключателей, колодок, клемников	Е67-7-1	100 шт.	0,65	14 129,44	9 184,14	
<b>Объем: 45+15+5</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					20 595,43	0,38
12. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	Ц08-03-526-1	шт.	45	683,80	30 771,00	
<i>Всего с НР и СП</i>					46 901,32	0,86
13. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, 40	Ц08-03-526-2	шт.	15	868,29	13 024,35	
<i>Всего с НР и СП</i>					21 029,58	0,39
14. Осмотр деревянных заполнений /4,5,6 под. декабрь 2011 г./	Т.Н.В.3.7.2.	1000 м2	2,273	524,92	1 193,14	0,02
<b>Объем: 4546.0/2</b>						
15. Осмотр внутренней и наружной окраски и отделки /4,5,6 под. декабрь 2011 г./	Т.Н.В.3.7.4.	1000 м2	2,273	531,44	1 207,96	0,02
<b>Объем: 4546.0/2</b>						
16. Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках, подвалах /4,5,6 под. декабрь 2011 г./	Т.Н.В.3.7.8.	1000 м2	2,273	87,49	198,86	0,00
<b>Объем: 4546.0/2</b>						
17. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	Е65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 758,34	0,03
18. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
19. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	
<i>Всего с НР и СП</i>					106,05	0,00
20. Влажное подметание лестничных площадок и маршей до почтовых ящиков	С МДК 4.2.1.5	м2	1540	0,94	1 447,60	0,03
<b>Объем: 110.0*14</b>						
21. Мытье лестничных площадок и маршей	С МДК 4.2.1.6	м2	110	1,87	205,70	0,00
<i>Уборка контейнерных площадок в зимний период</i>						
22. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок и погруза его в контейнеры	Е МДК 2.2.1.24	м2	264	1,66	438,24	
<b>Объем: 13.2*5*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					656,04	0,01
23. Очистка контейнерной площадки от снега и наледи с выносом контейнеров и их установкой	Е МДК 2.2.1.16	м2	12,22	4,92	60,12	
<b>Объем: 6.11*2</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					90,00	0,00
24. Подметание свежавывающего снега с усовершенствованным покрытием	С МДК 2.2.1.1	м2	2600	1,12	2 912,00	0,05
<b>Объем: 130*5*4</b>						
25. Сдвигание свежавывающего снега толщиной более 2 см. движком снега в валы и кучи	С МДК 2.2.1.6	м2	650	1,51	981,50	0,02
<b>Объем: 130*5</b>						

26. Очистка территории с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега (очистка территории скребком, сгребание в валы и кучи)	С МДК 2.2.1.7	м2	650	3,28	2 132,00	0,04
<b>Объем: 130*5</b>						
27. Пескоподсыпка территории тротуаров и крылец	С МДК 2.2.1.4	м2	130	0,36	46,80	0,00
<b>Объем: 130*1</b>						
28. Очистка территорий от наледи	С МДК 2.2.1.8	м2	650	4,30	2 795,00	0,05
<b>Объем: 130*5</b>						
29. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	3348	0,14	468,72	0,01
<b>Объем: 1116/4*3*4</b>						
30. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"-нож ) подъездные пути к контейнерной площадке, проезды	X01-0411	маш.-ч	1,83	1 039,58	1 902,43	0,03
31. Механизированная уборка территории:тракторы на пневмоколесном ходу (Автогрейдер) 220 (300) кВт (л.с.)	X01-0415	маш.-ч	0,4	1 300,00	520,00	0,01
32. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 2. февраль</b>						
33. Прим. Смена замков почтовых /1 под. кв.3/	E56-12-4	100 приборов	0,01	3 341,20	33,41	
<i>Всего с НР и СП</i>					70,70	0,00
34. Ремонт этажных эл/щитов /5 подъезд 4,5 этажи/ Демонтаж кабеля	E67-3-1	100 м	0,1	1 028,28	102,83	
<b>Объем: 4+6</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					230,47	0,00
35. Прочистка каналов перед прокладкой кабеля от пыли и кирпичной крошки	E65-35-1	100 м	0,1	2 868,03	286,81	
<i>Всего с НР и СП</i>					581,83	0,01
36. Затягивание проводов в каналы, проложенные трубы и металлические рукава, первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 35	Ц08-02-412-4	100 м	0,1	2 905,00	290,50	
<i>Всего с НР и СП</i>					636,22	0,01
37. Прокладка кабеля силовой линии	Ц08-02-401-1	100 м	0,04	41 279,26	1 651,18	
<i>Всего с НР и СП</i>					2 244,73	0,04
38. Прокладка провода по этажным электрощитам	Ц08-02-401-1	100 м	0,06	24 140,86	1 448,45	
<i>Всего с НР и СП</i>					2 338,77	0,04
39. Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	E67-13-1	100 шт.	0,02	55 695,18	1 113,90	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 638,71	0,03
40. Демонтаж пакетных выключателей,колодок,клемников	E67-7-1	100 шт.	0,26	14 129,44	3 673,65	
<b>Объем: 2+18+6</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					8 238,16	0,15
41. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	Ц08-03-526-1	шт.	18	684,92	12 328,56	
<i>Всего с НР и СП</i>					18 780,69	0,34
42. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, 40	Ц08-03-526-2	шт.	6	868,29	5 209,74	
<i>Всего с НР и СП</i>					8 411,83	0,15

<i>Установка светильников уличного освещения /1,2 под./</i>						
43. Демонтаж кабеля	E67-3-1	100 м	0,01	1 028,28	10,28	
<i>Всего с НР и СП</i>					23,04	0,00
44. Прокладка кабеля	Ц08-02-401-1	100 м	0,01	23 620,60	236,21	
<i>Всего с НР и СП</i>					384,60	0,01
45. Ремонт выключателей	E67-9-1	100 шт.	0,02	3 954,93	79,10	
<i>Всего с НР и СП</i>					177,38	
46. Прозвонка электропроводки	Ц41-01-035-18	коробка	1			
47. Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	E67-13-1	100 шт.	0,01	18 364,51	183,65	
<i>Всего с НР и СП</i>					411,84	0,01
48. Демонтаж осветительных приборов: светильники с лампами накаливания	E67-4-3	100 шт.	0,02	679,45	13,59	
<i>Всего с НР и СП</i>					30,41	0,00
49. Светильник для ламп накаливания настенный с креплением винтами (саморезами) одноламповый	Ц08-03-593-6	100 шт.	0,02	53 035,26	1 060,71	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 670,85	0,03
50. Сезонный осмотр элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36	0,01
51. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 758,34	0,03
52. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
53. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	
<i>Всего с НР и СП</i>					106,05	0,00
54. Влажное подметание лестничных площадок и маршей до почтовых ящиков	С МДК 4.2.1.5	м2	1540	0,94	1 447,60	0,03
<b>Объем: 110.0*14</b>						
55. Мытье лестничных площадок и маршей	С МДК 4.2.1.6	м2	110	1,87	205,70	0,00
<i>Уборка контейнерных площадок в зимний период</i>						
56. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок и погрузка его в контейнеры	Е МДК 2.2.1.24	м2	264	1,66	438,24	
<b>Объем: 13.2*5*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					656,04	0,01
57. Очистка контейнерной площадки от снега и наледи с выносом контейнеров и их установкой	Е МДК 2.2.1.16	м2	12,22	4,92	60,12	
<b>Объем: 6.11*2</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					90,00	0,00
58. Подметание свежевывавшего снега с усовершенствованным покрытием	С МДК 2.2.1.1	м2	2600	1,12	2 912,00	0,05
<b>Объем: 130*5*4</b>						
59. Сдвигание свежевывавшего снега толщиной более 2 см. движком снега в валы и кучи	С МДК 2.2.1.6	м2	1300	1,51	1 963,00	0,04
<b>Объем: 130*5*2</b>						
60. Очистка территории с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега (очистка территории скребком, сгребание в валы и кучи)	С МДК 2.2.1.7	м2	1300	3,28	4 264,00	0,08
<b>Объем: 130*5*2</b>						
61. Пескоподсыпка территории тротуаров и крылец	С МДК 2.2.1.4	м2	130	0,36	46,80	0,00
<b>Объем: 130*1</b>						
62. Очистка территорий от наледи	С МДК 2.2.1.8	м2	650	4,30	2 795,00	0,05

**Объем: 130\*5**

63. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	7440	0,14	1 041,60	0,02
<b>Объем: 1116/3*5*4</b>						
64. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"-нож ) подъездные пути к контейнерной площадке, проезды	X01-0411	маш.-ч	1,27	1 039,58	1 320,27	0,02
65. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 3. март</b>						
66. Очистка кровли (торцы дома), кровли балконов от снега (толщ. до 60 см)	МДК 2-2.012.2п	100 м2	2,36	2 114,84	4 991,02	
<i>Всего с НР и СП</i>					7 471,55	0,14
67. Очистка кровли от снега (толщ. до 30 см)	МДК 2-2.012.2п	100 м2	8,61	2 114,84	18 208,77	
<i>Всего с НР и СП</i>					27 258,53	0,50
68. Очистка свесов снега, наледи, сосулек	МДК 2-2.012.2п	100 м2	0,333	2 114,84	704,24	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 054,25	0,02
69. Перекидывание снега при очистке кровли	МДК 2.2.2.11	м3	74,6	70,14	5 232,44	
<i>Всего с НР и СП</i>					7 832,97	0,14
70. Сдвигание снега сброшенного с крыш	МДК 2.2.1.12	м3	6,3	52,55	331,07	
<i>Всего с НР и СП</i>					467,47	0,01
71. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"-нож )	X01-0411	маш.-ч	1,6	1 039,58	1 663,33	0,03
72. Очистка вручную участков, недоступных для механизированной уборки, Сдвигание снега и наледи на полосу механизированной уборки	МДК 2.2.1.14	м2	10	31,42	314,20	
<i>Всего с НР и СП</i>					470,36	0,01
73. Рыхление уплотненного снега на дворовой территории	МДК 2.2.1.7	м2	27,9	23,57	657,60	
<b>Объем: 1116/40</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					984,43	0,02
<i>Смена вентиля системы отопления /подвал/</i>						
74. Смена арматуры вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром 15 мм	E65-5-1	100 шт.	0,33	28 727,17	9 479,97	
<i>Всего с НР и СП</i>					15 425,91	0,28
75. Смена сгонов у трубопроводов диаметром 15 мм	E65-16-1	100 шт.	0,22	9 228,33	2 030,23	
<i>Всего с НР и СП</i>					3 509,93	0,06
76. Установка заглушек на трубопроводах диаметром до 15 мм	E65-17-1	100 шт.	0,22	19 557,10	4 302,56	
<i>Всего с НР и СП</i>					9 638,79	0,18
77. Смена арматуры вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром 20 мм	E65-5-1	100 шт.	0,03	39 337,17	1 180,12	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 720,66	0,03
78. Смена сгонов у трубопроводов диаметром 20 мм	E65-16-1	100 шт.	0,02	8 825,63	176,52	
<i>Всего с НР и СП</i>					311,04	0,01
79. Установка заглушек на трубопроводах диаметром до 20 мм	E65-17-1	100 шт.	0,02	20 961,10	419,22	
<i>Всего с НР и СП</i>					904,32	0,02
80. Смена арматуры вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром 25 мм	E65-5-2	100 шт.	0,01	53 234,92	532,35	
<i>Всего с НР и СП</i>					761,47	0,01

81. Смена сгонов у трубопроводов диаметром 25 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-16-2	100 шт.	0,01	13 764,16	137,63		
					235,16		0,00
82. Установка заглушек на трубопроводах диаметром до 25 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-17-1	100 шт.	0,01	20 961,10	209,61		
					452,16		0,01
83. Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 15 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E16-07-003-1	врезка	7	1 120,03	7 840,21		
					20 633,64		0,38
84. Очистка помещений от строительного мусора <i>Всего с НР и СП</i>	E69-9-1	100 т	0,002	23 996,12	47,99		
					99,01		0,00
85. Прим.Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой <i>Всего с НР и СП</i>	E51-6-1	100 м3	0,0012	45 494,58	54,60		
					65,94		0,00
86. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 20 км (класс груза 1) <i>Снятие и установка радиатора /кв.79/</i>	X310-3020-1	т	0,2	219,40	43,88		0,00
87. Смена арматуры вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром 20 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-5-1	100 шт.	0,01	39 337,17	393,37		
					573,56		0,01
88. Смена сгонов у трубопроводов диаметром 20 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-16-1	100 шт.	0,01	12 089,63	120,90		
					188,16		0,00
89. Установка заглушек на трубопроводах диаметром до 20 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-17-1	100 шт.	0,01	20 961,10	209,61		
					452,16		0,01
90. Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой <i>Всего с НР и СП</i>	E65-24-1	100 приборов	0,01	2 410,61	24,11		
					48,92		0,00
91. Профобход вентканалов <i>Всего с НР и СП</i>	С.факт -3	шт.	104	20,41	2 122,64		
					2 971,70		0,05
92. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36		0,01
93. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал) <i>Всего с НР и СП</i>	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02		
					1 758,34		0,03
94. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42		0,11
95. Снятие показаний счетчиков <i>Всего с НР и СП</i>	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53		
					106,05		0,00
96. Влажное подметание лестничных площадок и маршей до почтовых ящиков	С МДК 4.2.1.5	м2	1540	0,94	1 447,60		0,03
<b>Объем: 110.0*14</b>							
97. Мытье лестничных площадок и маршей <i>Уборка контейнерных площадок в зимний период</i>	С МДК 4.2.1.6	м2	110	1,87	205,70		0,00
98. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок и погрузка его в контейнеры	Е МДК 2.2.1.24	м2	264	1,66	438,24		
<b>Объем: 13.2*5*4</b>							
<i>Всего с НР и СП</i>					656,04		0,01
99. Очистка контейнерной площадки от снега и наледи с выносом контейнеров и их установкой <i>Всего с НР и СП</i>	Е МДК 2.2.1.16	м2	12,22	4,92	60,12		
					90,00		0,00
<b>Объем: 6.11*2</b>							
100. Подметание свежевывающего снега с усовершенствованным покрытием	С МДК 2.2.1.1	м2	780	1,12	873,60		0,02
<b>Объем: 130*6</b>							

101. Сдвигание свежевыпавшего снега толщиной более 2 см. движком снега в валы и кучи	С МДК 2.2.1.6	м2	780	1,51	1 177,80	0,02
<b>Объем: 130*6</b>						
102. Очистка территории с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега (очистка территории скребком, сгребание в валы и кучи)	С МДК 2.2.1.7	м2	1300	3,28	4 264,00	0,08
<b>Объем: 130*5*2</b>						
103. Пескоподсыпка территории тротуаров и крылец	С МДК 2.2.1.4	м2	650	0,36	234,00	0,00
<b>Объем: 130*5</b>						
104. Очистка территорий от наледи	С МДК 2.2.1.8	м2	650	4,30	2 795,00	0,05
<b>Объем: 130*5</b>						
105. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	7440	0,14	1 041,60	0,02
<b>Объем: 1116/3*5*4</b>						
106. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"-нож ) подъездные пути к контейнерной площадке, проезды	X01-0411	маш.-ч	0,73	1 039,58	758,89	0,01
107. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 4. апрель</b>						
108. Очистка кровли дома, кровли балконов, козырьков от снега и наледи	МДК 2-2.012.2п	100 м2	3,4	2 114,84	7 190,46	
<b>Объем: 310+18+12</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					10 764,12	0,20
109. Перекидывание снега при очистке кровли	МДК 2.2.2.11	м3	27	70,14	1 893,78	
<i>Всего с НР и СП</i>					2 834,99	0,05
110. Сдвигание снега сброшенного с крыш	МДК 2.2.1.12	м3	3,1	52,55	162,91	
<i>Всего с НР и СП</i>					230,03	0,00
111. Смена дверных приборов замков навесных /5 под. выход на кровлю/	E56-12-5	100 шт.	0,01	33 127,75	331,28	
<i>Всего с НР и СП</i>					465,11	0,01
<i>Приварка проушин (3,4,5 под.)</i>						
112. Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	3000-1004-0	чел.-ч	0,9	174,97	157,47	0,00
113. Электроды диаметром 3 мм ОЗС 12 d	C101-1922	кг	0,6	71,28	42,77	0,00
114. Петли накладные размером 85х67 мм	C101-2006	шт.	6	30,00	180,00	0,00
115. Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления диаметром 20 мм /6 под. /	E16-07-003-2	врезка	1	1 699,94	1 699,94	
<i>Всего с НР и СП</i>					3 591,54	0,07
116. Смена арматуры вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром 25 мм /6 под./	E65-5-2	100 шт.	0,01	56 188,50	561,88	
<i>Всего с НР и СП</i>					830,84	0,02
117. Смена сгонов у трубопроводов диаметром 25 мм /6 под./	E65-16-2	100 шт.	0,01	10 687,01	106,87	
<i>Всего с НР и СП</i>					212,90	0,00
118. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36	0,01
119. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 758,34	0,03
120. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
121. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	
<i>Всего с НР и СП</i>					106,05	0,00

122. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков	Е101-01-002-0101.	100 м2	15,4	161,07	2 480,48	
<b>Объем: 110.0*14</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					5 204,29	0,10
123. Мытье лестничных площадок и маршей	Е101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10	
<i>Всего с НР и СП</i>					623,35	0,01
<i>Уборка контейнерных площадок</i>						
124. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок и погрузка его в контейнеры	Е МДК 2.2.1.24	м2	264	1,66	438,24	
<b>Объем: 13.2*5*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					656,04	0,01
125. Очистка контейнерной площадки от снега и наледи с выносом контейнеров и их установкой	Е МДК 2.2.1.16	м2	6,11	4,92	30,06	
<i>Всего с НР и СП</i>					45,00	0,00
126. Сдвигка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усовершенственным покрытием 1 класса	Е102-00-010-01	10000 м2	0,039	8 002,84	312,11	
<b>Объем: 130*3</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					765,32	0,01
127. Сдвигка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса	Е102-00-009-01	10000 м2	0,065	1 864,87	121,22	
<b>Объем: 130*5</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					252,04	0,00
128. Очистка территории с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега (очистка территории скребком, сгребание в валы и кучи)	С МДК 2.2.1.7	м2	325	3,28	1 066,00	0,02
<b>Объем: 130/2*5</b>						
129. Пескоподсыпка территории тротуаров и крылец	С МДК 2.2.1.4	м2	390	0,36	140,40	0,00
<b>Объем: 130*3</b>						
130. Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи без обработки противогололедными реагентами	Е102-00-011-01	10000 м2	0,0065	48 402,02	314,61	
<b>Объем: 130/2</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					659,97	0,01
131. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	1860	0,14	260,40	0,00
<b>Объем: 1116/3*5</b>						
132. Уборка мусора с газонов при средней засоренности	Е102-00-003-01"В.	100000 м2	0,00372	80 695,12	300,19	
<b>Объем: 1116/3</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					625,74	0,01
133. Уборка мусора с газонов сильной засоренности	Е102-00-003-02 В.	100000 м2	0,00279	122 195,07	340,92	
<b>Объем: 1116/4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					710,65	0,01
134. Рыхление уплотненного снега на дворовой территории	МДК 2.2.1.7	м2	50	20,49	1 024,50	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 533,67	0,03
135. Погрузка мусора на автотранспорт вручную	С.калькуляция 5	м3	0,3	85,64	25,69	0,00

136. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (класс груза 1)	X310-3020-1	т	0,43	219,40	94,34	0,00
137. Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	X40-0051	маш.-ч	0,22	857,65	188,68	0,00
138. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"-нож ):проезды	X01-0411	маш.-ч	1,47	1 039,58	1 528,18	0,03
139. Механизированная уборка территории:тракторы на пневмоколесном ходу (Автогрейдер) 220 (300) кВт (л.с.)	X01-0415	маш.-ч	0,87	1 300,00	1 131,00	0,02
140. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 5. май</b>						
141. Покраска плит бетонных контейнерной площадки водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски более 35 % <i>Всего с НР и СП</i>	E62-16-6	100 м2	0,14	7 168,13	1 003,54	
					1 699,14	0,03
142. Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за 1 раз /металлические контейнера/ <i>Всего с НР и СП</i>	E62-29-1	100 м2	0,0658	3 670,33	241,51	
					395,84	0,01
143. Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2 /5 под.2 этаж/ <i>Всего с НР и СП</i>	E63-1-2	100 м2 остекления	0,0147	64 399,00	946,67	
<i>Ремонт козырька над входом во 2-ой подъезд</i>					1 413,50	0,03
144. Очистка козырька от мусора <i>Всего с НР и СП</i>	E47-01-001-4	100 м2	0,024	416,15	9,99	
					26,95	0,00
145. Устройство сдиров из оцинкованной стали <i>Всего с НР и СП</i>	E12-01-009-2	100 м желобов	0,03	26 829,59	804,89	
					1 073,76	0,02
146. Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (частично) <i>Всего с НР и СП</i>	E12-01-017-1	100 м2 стяжек	0,024	11 668,55	280,04	
					474,50	0,01
147. Устройство кровли из линокрома в один слой с устройством примыканий и свесов <i>Всего с НР и СП</i>	E12-01-007-12	100 м2 кровли	0,04	26 740,74	1 069,63	
					1 584,58	0,03
148. Ремонт светильников с люминесцентными лампами /1 под. 1 этаж/ <i>Всего с НР и СП</i>	E67-8-2	100 шт.	0,01	32 302,14	323,02	
					678,16	0,01
149. Осмотр кровель	Т.Н.В.3.7.1	1000 м2	1,7234	489,92	844,33	0,02
150. Осмотр внутренней и наружной окраски и отделки	Т.Н.В.3.7.4.	1000 м2	4,546	462,12	2 100,80	0,04
151. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал) <i>Всего с НР и СП</i>	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	
					1 758,34	0,03
152. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
153. Снятие показаний счетчиков <i>Всего с НР и СП</i>	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	
					106,05	0,00
154. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков <b>Объем: 110.0*12</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13	
					4 460,83	0,08
155. Мытье лестничных площадок и маршей	E101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10	

<i>Всего с НР и СП</i>							623,35	0,01
<i>Уборка контейнерных площадок</i>								
156.	Уборка мусора вокруг контейнерных площадок с погрузкой мусора в контейнеры	E102-00-004-01 В.	100м2	5,28	192,70	1 017,46		
<b>Объем: 13.2*5*4*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							2 124,23	0,04
157.	Уборка мусора на контейнерных площадках	E102-00-004-01 В.	100м2	1,222	192,70	235,48		
<b>Объем: 6.11*5*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							491,63	0,01
158.	Подметание в летний период земельного участка с усовершенственным покрытием 1 класса	E102-00-001-01 В.	1000 м2	1,56	106,58	166,27		
<b>Объем: 130.0*3*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							345,25	0,01
159.	Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	13392	0,14	1 874,88		0,03
<b>Объем: 1116*3*4</b>								
160.	Уборка мусора с газонов при средней засоренности	E102-00-003-01"В.	100000 м2	0,01116	80 695,12	900,56		
<b>Объем: 1116/4*2*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							1 877,21	0,03
161.	Уборка мусора с газонов сильной засоренности	E102-00-003-02 В.	100000 м2	0,008928	122 195,07	1 090,96		
<b>Объем: 1116/5*2*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							2 274,09	0,04
162.	Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"-щетка):проезды	X01-0411	маш.-ч	0,37	1 039,58	384,64		0,01
163.	Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95		0,01
<b>Раздел 6. июнь</b>								
164.	Выкашивание газонов газонокосилкой /фасад/	E68-4-2	100 м2	7	193,47	1 354,29		
<i>Всего с НР и СП</i>							2 605,36	0,05
165.	Сгребание и уборка трав на расстояние более 30 м	E47-02-094-4	га	0,07	536,98	37,59		
<b>Объем: 700/10000</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							101,39	0,00
166.	Погрузка. Мусор с погрузкой вручную	E311-01-146-1 (По федеральным сборникам единичных расценок и сметных цен)	т	0,2	562,63	112,52		
<i>Всего с НР и СП</i>							138,21	0,00
167.	Разгрузка. Мусор с погрузкой вручную	E311-01-146-2	т	0,2	232,93	46,59		
<i>Всего с НР и СП</i>							57,26	0,00
168.	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)	X310-3010-1	т	0,2	127,75	25,55		0,00
169.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	X40-0051	маш.-ч	0,1	745,78	74,58		0,00

<i>Ремонт этажных эл/щитов /5 подъезд 1-3 этажи/</i>								
170. Демонтаж кабеля	E67-3-1	100 м	0,12	1 028,28	123,39			
<i>Всего с НР и СП</i>					276,57		0,01	
171. Демонтаж электропроводки, скрытая проводка	E67-1-1	100 м	0,1	270,34	27,03			
<i>Всего с НР и СП</i>					60,62		0,00	
172. Прочистка каналов перед прокладкой кабеля от пыли и кирпичной крошки	E65-35-1	100 м	0,22	2 868,03	630,97			
<i>Всего с НР и СП</i>					1 280,02		0,02	
173. Затягивание проводов в каналы, проложенные трубы и металлические рукава, первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 35	Ц08-02-412-4	100 м	0,22	1 905,79	419,27			
<i>Всего с НР и СП</i>					908,81		0,02	
174. Прокладка кабеля ВВГ 4x10 мм2	Ц08-02-401-1	100 м	0,12	41 016,77	4 922,01			
<i>Всего с НР и СП</i>					6 702,65		0,12	
175. Прокладка провода АПВ 1x4 мм2 по этажным электрощитам	Ц08-02-401-1	100 м	0,1	24 140,86	2 414,08			
<i>Всего с НР и СП</i>					3 897,95		0,07	
176. Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	E67-13-1	100 шт.	0,03	55 695,18	1 670,86			
<i>Всего с НР и СП</i>					2 458,08		0,05	
177. Демонтаж пакетных выключателей, колодок, клемников	E67-7-1	100 шт.	0,45	14 129,44	6 358,25			
<b>Объем: 27+9+9</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>					14 258,38		0,26	
178. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	Ц08-03-526-1	шт.	27	637,23	17 205,21			
<i>Всего с НР и СП</i>					25 619,95		0,47	
179. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, 40	Ц08-03-526-2	шт.	9	803,05	7 227,45			
<i>Всего с НР и СП</i>					11 403,10		0,21	
180. Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального отопления / 29 квартир/	E106-04-001-01 В.	1000 м2 площади помещений	1,349	1 521,50	2 052,50			
<i>Всего с НР и СП</i>					4 306,35		0,08	
181. Осмотр внутриквартирных устройств системы водопровода, канализации и горячего водоснабжения	E106-04-001-01 В	100 квартир	0,29	9 129,00	2 647,41			
<b>Объем: 6+8+8+6+1</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>					6 499,39		0,12	
182. Контрольное снятие показаний квартирных счетчиков расхода холодной и горячей воды /24 квартиры/	Е.хроном.1	шт.	48	42,60	2 044,80			
<b>Объем: 24+24</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>					4 290,19		0,08	
183. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36		0,01	
184. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02			
<i>Всего с НР и СП</i>					1 758,34		0,03	
185. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42		0,11	
186. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53			
<i>Всего с НР и СП</i>					106,05		0,00	
187. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков	E101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13			

**Объем: 110.0\*12**

<i>Всего с НР и СП</i>							4 460,83	0,08
188. Мытье лестничных площадок и маршей	E101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10			
<i>Всего с НР и СП</i>							623,35	0,01
<i>Уборка контейнерных площадок</i>								
189. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок с погрузкой мусора в контейнеры	E102-00-004-01 В.	100м2	5,28	192,70	1 017,46			
<b>Объем: 13.2*5*4*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							2 124,23	0,04
190. Уборка мусора на контейнерных площадках	E102-00-004-01 В.	100м2	1,222	192,70	235,48			
<b>Объем: 6.11*5*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							491,63	0,01
191. Подметание в летний период земельного участка с усовершенственным покрытием 1 класса	E102-00-001-01 В.	1000 м2	1,56	106,58	166,27			
<b>Объем: 130.0*3*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							345,25	0,01
192. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	13392	0,14	1 874,88		0,03	
<b>Объем: 1116*3*4</b>								
193. Уборка мусора с газонов при средней засоренности	E102-00-003-01"В.	100000 м2	0,00558	80 695,12	450,28			
<b>Объем: 1116/4*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							938,60	0,02
194. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95		0,01	
<b>Раздел 7. июль</b>								
195. Выкашивание газонов газонокосилкой	E68-4-2	100 м2	0,9	193,47	174,12			
<i>Всего с НР и СП</i>							334,98	0,01
196. Промывка трубопроводов системы центрального отопления	E212-02-015-01	100 м3 здания	210,63	124,15	26 149,71			
<i>Всего с НР и СП</i>							54 864,71	1,01
197. Гидравлическое испытание трубопроводов тепловых сетей на прочность и плотность	E112-02-013-03 В.	100 м трубопрово да	12,424	170,10	2 113,32			
<i>Всего с НР и СП</i>							4 433,96	0,08
198. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36		0,01	
199. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02			
<i>Всего с НР и СП</i>							1 758,34	0,03
200. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42		0,11	
201. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53			
<i>Всего с НР и СП</i>							106,05	0,00
202. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков	E101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13			
<b>Объем: 110.0*12</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							4 460,83	0,08

203. Мытье лестничных площадок и маршей	E101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10	
<i>Всего с НР и СП</i>					623,35	0,01
<i>Уборка контейнерных площадок</i>						
204. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок с погрузкой мусора в контейнеры	E102-00-004-01 В.	100м2	5,28	192,70	1 017,46	
<b>Объем: 13.2*5*4*2</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					2 124,23	0,04
205. Уборка мусора на контейнерных площадках	E102-00-004-01 В.	100м2	1,222	192,70	235,48	
<b>Объем: 6.11*5*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					491,63	0,01
206. Подметание в летний период земельного участка с усовершенственным покрытием 1 класса	E102-00-001-01 В.	1000 м2	1,56	106,58	166,27	
<b>Объем: 130.0*3*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					345,25	0,01
207. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	13392	0,14	1 874,88	0,03
<b>Объем: 1116*3*4</b>						
208. Уборка мусора с газонов при средней засоренности	E102-00-003-01"В.	100000 м2	0,00558	80 695,12	450,28	
<b>Объем: 1116/2</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					938,60	0,02
209. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 8. август</b>						
210. Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм/кв.39/	E65-1-1	100 м трубопровода	0,03	11 587,56	347,62	
<i>Всего с НР и СП</i>					505,01	0,01
211. Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	E16-04-002-1	100 м	0,03	64 489,58	1 934,69	
<i>Всего с НР и СП</i>					4 503,07	0,08
212. Отключение и включение стояков водоснабжения	E65-23-2	1000 м3 объема здания	0,7021	194,63	136,65	
<b>Объем: 21063/30</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					277,26	0,01
<i>Сварка свища на трассе ХВС</i>						
213. Прим. Подключение и отключение сварочного аппарата	E67-10-1	100 шт.	0,01	15 275,10	152,75	
<i>Всего с НР и СП</i>					342,54	0,01
214. Электроды диаметром 3 мм ОЗС 12 d	С101-1922	кг	0,3	71,28	21,38	0,00
<i>Смена вентилей системы отопления</i>						
215. Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 15 мм	E16-07-003-1	врезка	8	1 733,14	13 865,12	
<i>Всего с НР и СП</i>					28 486,19	0,52

216. Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм с заменой арматуры вентилей <i>Всего с НР и СП</i>	E16-07-003-2	врезка	6		1 723,30	10 339,80		
						21 689,40		0,40
217. Смена арматуры вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром 25 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-5-2	100 шт.	0,07		56 188,50	3 933,20		
						5 815,95		0,11
218. Смена сгонов у трубопроводов диаметром 25 мм <i>Всего с НР и СП</i>	E65-16-2	100 шт.	0,07		15 529,29	1 087,05		
						1 888,48		0,03
219. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546		0,16	727,36		0,01
220. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал) <i>Всего с НР и СП</i>	E65-10-1	100 м	0,16		4 775,14	764,02		
						1 758,34		0,03
221. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546		1,27	5 773,42		0,11
222. Снятие показаний счетчиков <i>Всего с НР и СП</i>	Е.хроном.1	шт.	1		54,53	54,53		
						106,05		0,00
223. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков <b>Объем: 110.0*12</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E101-01-002-0101.	100 м2	13,2		161,07	2 126,13		
						4 460,83		0,08
224. Мытье лестничных площадок и маршей <i>Всего с НР и СП</i>	E101-01-001-0201.	100 м2	1,1		270,09	297,10		
						623,35		0,01
225. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок с погрузкой мусора в контейнеры <b>Объем: 13.2*5*4*2</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-004-01 В.	100м2	5,28		192,70	1 017,46		
						2 124,23		0,04
226. Уборка мусора на контейнерных площадках <b>Объем: 6.11*5*4</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-004-01 В.	100м2	1,222		192,70	235,48		
						491,63		0,01
227. Подметание в летний период земельного участка с усовершенственным покрытием 1 класса <b>Объем: 130.0*3*4</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-001-01 В.	1000 м2	1,56		106,58	166,27		
						345,25		0,01
228. Уборка газонов от случайного мусора <b>Объем: 1116*18</b>	С МДК 2.2.1.20	м2	20088		0,14	2 812,32		0,05
229. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5		0,30	382,95		0,01
<b>Раздел 9. сентябрь</b>								
230. Смена поврежденных листов асбестоцементных кровель /кв.32,36,47,63,91/ <b>Объем: 2+2+1+4+3</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E208-00-001-01 В.	100 м2 сменяемого покрытия покрытия	0,12		20 172,32	2 420,67		
						3 259,02		0,06
231. Автовышка ЗИЛ АГП-22	С.поставщик 1	маш.-ч	0,4		1 300,00	520,00		0,01

232. Ликвидация воздушных пробок в стояке системы отопления	Е106-04-006-0501.	100 стояков	0,27	7 462,56	2 014,89	
<i>Всего с НР и СП</i>					4 227,44	0,08
233. Смена ламп: накаливания /1,2 под./	Е67-5-1	100 шт.	0,02	1 719,38	34,39	
<i>Всего с НР и СП</i>					62,61	0,00
234. Профобход вентканалов	С.факт -3	шт.	70	20,41	1 428,70	
<i>Всего с НР и СП</i>					2 000,18	0,04
235. Осмотр системы центрального отопления, холодного и горячего водоснабжения на лестничных клетках, в чердачных и подвальных помещениях /4 раза в год/	Т.Н.В.3.7.7	1000 м2	4,546	708,58	3 221,20	0,06
236. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	Е65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 758,34	0,03
237. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
238. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	
<i>Всего с НР и СП</i>					106,05	0,00
239. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков	Е101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13	
<b>Объем: 110.0*12</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					4 460,83	0,08
240. Мытье лестничных площадок и маршей	Е101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10	
<i>Всего с НР и СП</i>					623,35	0,01
241. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок с погрузкой мусора в контейнеры	Е102-00-004-01 В.	100м2	5,28	192,70	1 017,46	
<b>Объем: 13.2*5*4*2</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					2 124,23	0,04
242. Уборка мусора на контейнерных площадках	Е102-00-004-01 В.	100м2	1,222	192,70	235,48	
<b>Объем: 6.11*5*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					491,63	0,01
243. Подметание в летний период земельного участка с усовершенственным покрытием 1 класса	Е102-00-001-01 В.	1000 м2	1,56	106,58	166,27	
<b>Объем: 130.0*3*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					345,25	0,01
244. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	13392	0,14	1 874,88	0,03
<b>Объем: 1116*3*4</b>						
245. Уборка мусора с газонов при средней засоренности	Е102-00-003-01"В.	100000 м2	0,01116	80 695,12	900,56	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 877,21	0,03
246. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 10. октябрь</b>						
247. Прим.Очистка кровли козырьков над входами в подъезды дома от мусора (ветки, листья, стекла, бутылки и т.д.)	Т.Н.В.3.1.20.	м2	12	2,17	26,04	
<i>Всего с НР и СП</i>					60,36	0,00

248. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36	0,01
249. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал) <i>Всего с НР и СП</i>	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	0,03
250. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
251. Снятие показаний счетчиков <i>Всего с НР и СП</i>	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	0,00
252. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков <b>Объем: 110.0*12</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13	0,08
253. Мытье лестничных площадок и маршей <i>Всего с НР и СП</i>	E101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10	0,01
254. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок с погрузкой мусора в контейнеры <b>Объем: 13.2*5*4*2</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-004-01 В.	100м2	5,28	192,70	1 017,46	0,04
255. Уборка мусора на контейнерных площадках <b>Объем: 6.11*5*4</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-004-01 В.	100м2	1,222	192,70	235,48	0,01
256. Подметание в летний период земельного участка с усовершенственным покрытием 1 класса <b>Объем: 130.0*3*4</b> <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-001-01 В.	1000 м2	1,56	106,58	166,27	0,01
257. Уборка газонов от случайного мусора <b>Объем: 1116*3*4</b>	С МДК 2.2.1.20	м2	13392	0,14	1 874,88	0,03
258. Уборка мусора с газонов при средней засоренности <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-003-01"В.	100000 м2	0,01116	80 695,12	900,56	0,03
259. Уборка мусора с газонов сильной засоренности <i>Всего с НР и СП</i>	E102-00-003-02 В.	100000 м2	0,01116	122 195,07	1 363,69	0,05
260. Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (класс груза 1)	X310-3020-1	т	0,175	219,40	38,40	0,00
261. Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	X40-0051	маш.-ч	0,53	857,65	454,55	0,01
262. Провозная плата за перевозки грузов тракторами с прицепами на расстояние до 20 км (класс груза 1)	X310-5020-1	т	0,3	228,60	68,58	0,00
263. Трактор (Беларусь) с тележкой	X01-0601	маш.-ч	0,175	747,50	130,81	0,00
264. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 11. ноябрь</b>						
265. Очистка кровли от снега, наледи, сосулек, свесов снега неоднократно в течении месяца <b>Объем: 40+30</b>	МДК 2-2.012.2п	100 м2	0,7	2 114,84	1 480,39	

<i>Всего с НР и СП</i>							2 216,15	0,04
266.	Очистка кровли козырьков входов в подъезды от снега толщиной до 60 см с отбивкой льда	МДК 2-2.012.2п	100 м2	0,15	2 114,84	317,23		
<i>Всего с НР и СП</i>							474,89	0,01
<i>Ремонт квартиры №98</i>								
267.	Перетирка штукатурки внутренних помещений	E61-26-1	100 м2	0,1	4 570,41	457,04		
<i>Всего с НР и СП</i>							925,90	0,02
268.	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-12-01 (последующий слой)	E13-03-001-16	100 м2	0,3365	1 520,91	511,78		
<i>Всего с НР и СП</i>							747,68	0,01
269.	Смена обоев потолочных улучшенного качества	E63-6-2	100 м2	0,125	14 675,28	1 834,41		
<i>Всего с НР и СП</i>							2 973,05	0,05
270.	Смена обоев стен улучшенного качества	E63-6-2	100 м2	0,2115	17 258,08	3 650,09		
<i>Всего с НР и СП</i>							5 576,67	0,10
271.	Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36	0,01	
272.	Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	E65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02		
<i>Всего с НР и СП</i>							1 758,34	0,03
273.	Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11	
274.	Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53		
<i>Всего с НР и СП</i>							106,05	0,00
275.	Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков	E101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13		
<b>Объем: 110.0*12</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							4 460,83	0,08
276.	Мытье лестничных площадок и маршей	E101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10		
<i>Всего с НР и СП</i>							623,35	0,01
<i>Уборка контейнерных площадок в зимний период</i>								
277.	Уборка мусора вокруг контейнерных площадок и погруза его в контейнеры	Е МДК 2.2.1.24	м2	528	1,66	876,48		
<b>Объем: 13.2*5*4*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							1 312,09	0,02
278.	Очистка контейнерной площадки от снега и наледи с выносом контейнеров и их обратной установкой	Е МДК 2.2.1.16	м2	12,22	4,10	50,10		
<b>Объем: 6.11*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							75,00	0,00
279.	Сдвигка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса	E102-00-010-01	10000 м2	0,13	8 002,84	1 040,37		
<b>Объем: 130*10</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							2 551,08	0,05
280.	Сдвигка и подметание снега в дни сильных снегопадов на придомовой территории с усовершенствованным покрытием	E102-00-010-02 В.	10000 м2	0,13	9 309,23	1 210,20		
<b>Объем: 130*5*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							2 536,83	0,05
281.	Пескоподсыпка территории тротуаров и крылец	С МДК 2.2.1.4.	м2	520	0,36	187,20	0,00	
<b>Объем: 130*4</b>								

282. Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи с обработкой противогололедными реагентами	Е102-00-011-04 "	10000 м2	0,052	74 629,48	3 880,73	
<b>Объем: 130*4</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					9 522,84	0,17
283. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	6696	0,14	937,44	0,02
<b>Объем: 1116/2*3*4</b>						
284. Погрузка. Материалы, перевозимые в мешках и пакетах, массой одного места до 51 кг	Е311-01-122-1	т	0,42	83,52	35,08	
<i>Всего с НР и СП</i>					64,35	0,00
285. Разгрузка. Материалы, перевозимые в мешках и пакетах, массой одного места до 51 кг	Е311-01-122-2	т	0,42	83,52	35,08	
<i>Всего с НР и СП</i>					64,35	0,00
286. Провозная плата за перевозки грузов тракторами с прицепами на расстояние до 20 км (класс груза 1)	Х310-5020-1	т	0,42	228,60	96,01	0,00
287. Трактор (Беларусь) с тележкой	Х01-0601	маш.-ч	0,18	747,50	134,55	0,00
288. Талоны на вывоз мусора	С.поставщика 2	м3	0,26	67,04	17,43	0,00
289. Механизированная уборка территории: тракторы на пневмоколесном ходу (Автогрейдер) 220 (300) кВт (л.с.)	Х01-0415	маш.-ч	0,37	1 300,00	481,00	0,01
290. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"- нож): проезды	Х01-0411	маш.-ч	0,37	1 039,58	384,64	0,01
291. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95	0,01
<b>Раздел 12. декабрь</b>						
292. Мелкий ремонт деревянных оконных и дверных заполнений, снятие размеров для замены разбитых стекол, закрытие оконных рам, форточек перед сильными морозами	Т.Н.В.3.7.2.	1000 м2	0,44	524,92	230,96	0,00
293. Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до 0,5 м2 /1 под.4 этаж/	Е63-1-2	100 м2 остекления	0,004	64 399,00	257,60	
<i>Всего с НР и СП</i>					384,62	0,01
294. Сезонный осмотр конструктивных элементов здания с внесением данных в паспорт готовности здания к эксплуатации в зимний период	С.факт 3	м2	4546	0,16	727,36	0,01
295. Очистка канализационной сети: внутренней (подвал)	Е65-10-1	100 м	0,16	4 775,14	764,02	
<i>Всего с НР и СП</i>					1 758,34	0,03
296. Аварийное обслуживание дома	С.факт 1	м2	4546	1,27	5 773,42	0,11
297. Снятие показаний счетчиков	Е.хроном.1	шт.	1	54,53	54,53	
<i>Всего с НР и СП</i>					106,05	0,00
298. Подметание лестничных площадок и маршей с предварительным их увлажнением до почтовых ящиков	Е101-01-002-0101.	100 м2	13,2	161,07	2 126,13	
<b>Объем: 110.0*12</b>						
<i>Всего с НР и СП</i>					4 460,83	0,08
299. Мытье лестничных площадок и маршей	Е101-01-001-0201.	100 м2	1,1	270,09	297,10	
<i>Всего с НР и СП</i>					623,35	0,01
<i>Уборка контейнерных площадок в зимний период</i>						
300. Уборка мусора вокруг контейнерных площадок и погрузки его в контейнеры	Е МДК 2.2.1.24	м2	528	1,66	876,48	
<b>Объем: 13.2*5*4*2</b>						

<i>Всего с НР и СП</i>							1 312,09	0,02
301. Очистка контейнерной площадки от снега и наледи с выносом контейнеров и их обратной установкой	Е МДК 2.2.1.16	м2	12,22	4,10	50,10			
<b>Объем: 6.11*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							75,00	0,00
302. Сдвигка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усовершенственным покрытием 1 класса	Е102-00-010-01	10000 м2	0,052	8 002,84	416,15			
<b>Объем: 130*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							1 020,44	0,02
303. Сдвигка и подметание снега в дни сильных снегопадов на придомовой территории с усовершенствованным покрытием	Е102-00-010-02 В.	10000 м2	0,052	9 309,23	484,08			
<b>Объем: 130*2*2</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							1 014,73	0,02
304. Сдвигка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса	Е102-00-009-01 "	10000 м2	0,104	1 864,87	193,94			
<b>Объем: 130*2*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							403,24	0,01
305. Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи без обработки противогололедными реагентами /крыльца, выхода с подъездов/	Е102-00-011-01 "	10000 м2	0,05192	55 659,93	2 889,86			
<b>Объем: 129.8/2*2*4</b>								
<i>Всего с НР и СП</i>							6 062,31	0,11
306. Уборка газонов от случайного мусора	С МДК 2.2.1.20	м2	5022	0,14	703,08		0,01	
<b>Объем: 1116/2*3*3</b>								
307. Механизированная уборка территории (Тракторы на пневмоколесном ходу "Беларусь"- нож):проезды	Х01-0411	маш.-ч	0,6	1 039,58	623,75		0,01	
308. Механизированная уборка проездов: Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные 3 т	Х03-1812	маш.-ч	0,34	1 380,00	469,20		0,01	
309. Дератизация	С-счет3.	м2	1276,5	0,30	382,95		0,01	
<b>Итого по текущему ремонту и содержанию</b>							<b>857 620,13</b>	<b>15,72</b>

**УСЛУГИ ПОДРЯДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ РАСХОДЫ**

Обслуживание приборов учета тепловой энергии и теплоносителей	постоянно	узел	1	12	15840	4546	0,29
Вывоз твердых бытовых отходов	ежедневно	м2	4546	12	68190	4546	1,25
Техническое обслуживание газового оборудования	постоянно	дом	1	12	4831	4546	0,09
Расходы на управление домом	постоянно	м2	4546	12	118378	4546	2,17
Услуги банка	постоянно	м2	4546	12	18548	4546	0,34
<b>225786,97</b>							<b>4,14</b>

**Всего по управлению, содержанию и текущему ремонту**

**1083407,10**

**19,86**